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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------- 

NOTIFICATION 
29th February, 2024   

Notification No.- 53/2023 – State Tax 
 

 

 

S.O. No.  57, Dated. 29th February, 2024--In exercise of the powers conferred by section 148 

of the Jharkhand  Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said 

Act), the Government of Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby notifies  taxable 

persons who could not file an appeal against the order passed by the proper officer on or before the 31st 

day of March, 2023 under section 73 or 74 of the said Act (hereinafter referred to as the said order), 

within the time period specified in sub-section (1) of section 107 read with sub-section (4) of section 

107 of the said Act, and the taxable persons whose appeal against the said order was rejected solely on 

the grounds that the said appeal was not filed within the time period specified in section 107, as the class 

of persons (hereinafter referred to as the said person) who shall follow the following special procedure 

for filing appeals in such cases: 
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2. The said person shall file an appeal against the said order in FORM GST APL-01 in accordance 

with sub-section (1) of Section 107 of the said Act, on or before 31st day of January 2024: 

Provided that an appeal against the said order filed in accordance with the provisions of section 

107 of the said Act, and pending before the Appellate Authority before the issuance of this notification, 

shall be deemed to have been filed in accordance with this notification, if it fulfills the condition 

specified at para 3 below.  

3. No appeal shall be filed under this notification, unless the appellant has paid- 

(a) in full, such part of the amount of tax, interest, fine, fee and penalty arising from the 

impugned order, as is admitted by him; and 

(b) a sum equal to twelve and a half per cent. of the remaining amount of tax in dispute 

arising from the said order, subject to a maximum of twenty-five crore rupees, in relation to 

which the appeal has been filed, out of which at least twenty percent should have been paid by 

debiting from the Electronic Cash Ledger. 

4.  No refund shall be granted on account of this notification till the disposal of the appeal, in 

respect of any amount paid by the appellant, either on their own or on the directions of any authority (or) 

court, in excess of the amount specified in para 3 of this notification before the issuance of this 

notification, for filing an appeal under sub-section (1) of Section 107 of the said Act.  

5.  No appeal under this notification shall be admissible in respect of a demand not involving tax. 

6. The provisions of Chapter XIII of the Jharkhand Goods and Service Tax Rules, 2017 (12 of 

2017), shall mutatis mutandis, apply to an appeal filed under this notification.  

7. This notification shall be deemed to be effective from 2nd November, 2023. 

[File. No. VaKar/GST/01/2020] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

Vipra Bhal, 
Secretary, 

Commercial taxes Department. 
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वाͨणÏय-कर ͪवभाग 
-------- 

अͬधसूचना संo.53/2023- राÏ य कर 
 
 

एस. ओ. सं. 57, Ǒदनांक 29 फरवरȣ, 2024- झारखÖड सरकार, झारखÖड माल और सेवा कर 
अͬधǓनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसमɅ इसके पæचात ्  उÈत अͬधǓनयम कहा गया है) कȧ धारा 
148 ɮवारा Ĥदƣ शिÈतयɉ का Ĥयोग करते हु ए, पǐरषद कȧ ͧसफाǐरशɉ पर, ऐसे कर योÊय åयिÈत जो 
उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 107 कȧ उपधारा (4) के साथ पǑठत धारा 107 कȧ धारा (1) मɅ ǓनǑद[çट 
समय अवͬध के भीतर, उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 73 या 74 के तहत उͬचत अͬधकारȣ ɮवारा 31 
माच[, 2023 को या उससे पहले पाǐरत आदेश (िजसे इसमɅ इसके पæचात ्  उÈत आदेश कहा गया है) के 
ͨखलाफ, अपील दायर नहȣं कर पाए, और ऐसे कर योÊय åयिÈत िजनकȧ उÈत आदेश के ͨखलाफ 
अपील केवल इस आधार पर खाǐरज कर दȣ गई थी ͩक उÈत अपील धारा 107 मɅ ǓनǑद[çट समय 
अवͬध के भीतर दायर नहȣं कȧ गई थी,  को ऐसे åयिÈतयɉ के वग[ के Ǿप मɅ (िजसे इसमɅ इसके 
पæचात ्  उÈत åयिÈत कहा गया है) सूͬचत करती है जो ऐसे मामलɉ मɅ अपील दायर करने के ͧलए 
Ǔनàनͧलͨखत ͪवशेष ĤͩĐया का पालन करɅगे: 

2. उÈत åयिÈत उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 107 कȧ उप-धारा (1) के तहत 31 जनवरȣ 2024 को 
या उससे पहले Ĥǽप जीएसटȣ एपीएल-01 मɅ उÈत आदेश के ͨखलाफ अपील दायर करेगा: 

 परंतु यह ͩक उÈत आदेश के ͨखलाफ अपील उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 107 के Ĥावधानɉ के 
तहत दायर हो, और इस अͬधसूचना के जारȣ होने से पहले अपीलȣय Ĥाͬधकारȣ के सम¢ लंǒबत हो, इस 
अͬधसूचना के तहत दायर कȧ गई मानी जाएगी, जो नीचे पैरा 3 मɅ ǓनǑद[çट शतɟ कȧ पूǓत [ के अधीन 
होगी। 

3. इस अͬधसूचना के तहत कोई अपील दायर नहȣं कȧ जाएगी, जब तक ͩक अपीलकता[ ने भुगतान 
नहȣं ͩकया हो- 

(क) आ¢ेͪपत आदेश से उ×पÛन कर, Þयाज, जुमा[ना, शुãक और दंड कȧ राͧश का पूरा 
Ǒहèसा, जैसा ͩक उसके ɮवारा èवीकार ͩकया गया है; और   

(ख) उÈत आदेश से उ×पÛन ͪववाद मɅ कर कȧ शेष राͧश का साढ़े बारह ĤǓतशत के 
बराबर राͧश, अͬधकतम पÍचीस करोड़ ǽपये के अधीन, िजसके संबंध मɅ अपील दायर कȧ गई 
है, िजसमɅ से कम से कम बीस ĤǓतशत इलेÈĚॉǓनक कैश लेजर से डेǒबट करके भुगतान ͩकया 
जाना चाǑहए था। 

4. अपीलकता[ को उÈत अͬधǓनयम कȧ धारा 107 कȧ उपधारा (1) के तहत अपील दायर करने के 
ͧलए, ͩकसी भी राͧश जो कȧ इस अͬधसूचना के पैरा 3 मɅ ǓनǑद[çट राͧश से अͬधक हो और जो, 
अपीलकता[ ɮवारा èवयं या ͩकसी Ĥाͬधकरण (या) अदालत के Ǔनदȶश पर, इस अͬधसूचना के जारȣ होने 
से पहले भुगतान कȧ गई हो, का इस अͬधसूचना के आधार पर अपील के Ǔनपटारे तक कोई ǐरफंड नहȣं 
Ǒदया जाएगा । 
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5. इस अͬधसूचना के तहत कोई भी अपील ऐसी मांग िजसमɅ कर शाͧमल नहȣं हो के संबंध मɅ 
èवीकाय[ नहȣं होगी। 

6. इस अͬधसूचना के तहत दायर अपील पर झारखÖड माल और सेवा कर Ǔनयम, 2017  
(12 of 2017) के अÚयाय XIII के Ĥावधान, यथोͬचत पǐरवत[नɉ के साथ, लागू हɉगे। 

7.  यह अͬधसूचना 2 नवàबर, 2023 लागू मानी जाएगी । 

[सं.सं.वा0कर/जी0एस0टȣ0/01/2020] 
झारखंड राÏयपाल के आदेश से, 

 
ͪवĤा भाल, 

सͬचव,वाͨणÏयकर ͪवभाग। 

 
 

 

-------- 
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